
i

Smluvní strany:

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená dle ustanovení § 659 a násl Občanského zákoníku

*

%

%

D

L

B

1

Město Vsetín
zastoupené starostkou města Květoslavou Othovou 
se sídlem: Svárov 1080, 755 24 Vsetín
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a s., pobočka Vsetín
číslo účtu: 3400317/0300
IČ: 00304450
DIČ: CZ00304450
dále jen půjčítel

a

DARUMA spol. s r.o.
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Miroslavem Maškem 
se sídlem: Zelinářská 10, 301 00 Plzeň
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl C, vložka 435
bankovní spojení: í
číslo účtu:
IČ:16736842 
DIČ: CZ16736842 
dále jen vypůjčitel

uzavírají níže uvedeného dne následující Smlouvu o výpůjčce:

Článek 1

Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 2776, k.ú. Vsetín (Svárov, před objektem č.p. 
936).

2. Předměte výpůjčky je část uvedeného pozemku o celkové výměře 0,5 m2. Situační nákres Části 
uvedeného pozemku tvoři Přílohu č.1 této smlouvy.

Článek 2 

Účel výpůjčky

1. Účelem výpůjčky části uvedeného pozemku je, v souladu s Usnesením Rady města č. R/27/32, 
schváleném na svém 27. zasedání dne 6.11.2007, instalace a provozování 1 ks zvukového 
informačního nosiče DARUMA CITY VOICE III. generace v oboustranném provedení - typ hightech 
(dále jen oboustranný zvukový informační nosič) vypůjčitelem jako součásti městského 
informačního a orientačního systému města Vsetín (viz Přiloha č. 2 - Technický popis zvukového 
informačního nosiče a Příloha č. 3 - Rozměrové schéma zvukového informačního nosiče).

2. Podmínky instalace a provozování oboustranného zvukového informačního nosiče upravuje 
Smlouva o obchodní spolupráci, uzavřená mezi vypůjčitelem (pro účely Smlouvy o obchodní 
spolupráci jako společností) a půjčitelem (pro účely Smlouvy o obchodní spolupráci jako městem), 
jejíž je tato Smlouva o výpůjčce nedílnou součástí (dále jen Smlouva o obchodní spolupráci).



=3

m.

*

=t
*

*

%

pi

2

31

3

3

a

Článek 3 

Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se zřizuje s účinnosti od 15.4.2008 na dobu neurčitou.

Článek 4

Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel je oprávněn uživat část uvedeného pozemku pouze v souladu s dohodnutým účelem 
výpůjčky.

2. Vypůjčitel není oprávněn provádět stavební úpravy, nesouvisející s účelem výpůjčky, na části 
uvedeného pozemku bez písemného souhlasu půjčitele.

3. Výpůjčitel není oprávněn dát část uvedeného pozemku do podnájmu ani jiného užívání třetí osobě.

4. Vypůjčitel odpovídá za stavebně bezvadný stav oboustranného zvukového informačního nosiče.

5. Po skončeni výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli část uvedeného pozemku ve stavu, který 
nebráni jejímu řádnému užíváni nejméně v rozsahu, v jakém byla užívána před započetím výpůjčky 
s přihlédnutím k běžnému stavu opotřebení. Tímto stavem se rozumí i odstranění oboustranného 
zvukového informačního nosiče, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek 5

Práva a povinnosti půjčitele

1. Půjčitel je povinen poskytnout část uvedeného pozemku vypůjčiteli ve stavu, v jakém se ke dni 
podpisu této smlouvy nachází. Vypůjčitel byl se stavem části uvedeného pozemku obeznámen 
při osobni prohlídce a prohlašuje, že odpovídá a vyhovuje dohodnutému účelu výpůjčky.

2. Půjčitel se zavazuje po dobu trváni výpůjčky udržovat část uvedeného pozemku v řádném stavu.

3. Půjčitel souhlasí se zřízením přípojky el.energie z okruhu veřejného osvětlení vč. zemnění 
k oboustrannému zvukovému informačnímu nosiči, která bude vedena v zemi uvedeným pozemkem 
od nejbližšího zdroje veřejného osvětlení, tj. z patíce sloupu veřejného osvětlení.

Článek 6

Doba platnosti a účinnosti smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se s účinností 
ode dne zřízení výpůjčky, tj. ode dne 15.4.2008 na dobu výpůjčky, tj. na dobu neurčitou.

2. Po uplynutí této doby lze tuto smlouvu prodloužit po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

Článek 7

Ukončení platnosti smlouvy a výpověď

1. Tuto smlouvu mohou obě smluvní strany ukončit vzájemnou písemnou dohodou o ukončení 
smlouvy. 2 2

2. Půjčitel si vyhrazuje právo kdykoliv tuto smlouvu vypovědět, nebudou-li ze strany vypůjčitele 
dodrženy podmínky v této smlouvě stanovené s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. Vypůjčitel je povinen uvést 
pozemek ke dni skončení výpůjčky na vlastní náklady do původního stavu.

3
3.

2



*

3. V případě, že půjčitel bude nucen z objektivních, dopravné technických nebo jiných vážných 
důvodů, které jsou ve veřejném zájmu, odstranit zvukový informační nosič, zajisti vypůjčiteli po 
dohodě s ním náhradní ekvivalentní instalační místo pro přemístění tohoto zvukového informačního 
nosiče.
V takovém případě uvedení pozemku po odstraněni zvukového informačního nosiče do původního 
stavu a přemístěni zvukového informačního nosiče zajistí na vlastni náklady vypůjčitel.

31

Článek 8

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, přecházejí v mezích platné právní úpravy na případné 
právní nástupce obou smluvních stran.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny za souhlasu obou smluvních stran pouze 
formou písemného dodatku, který musí být takto výslovně označen a pořadově očíslován

3. Veškeré spory, vzniklé z této smlouvy, budou obě strany řešit vzájemnou dohodou. Pokud jednání 
bude neúspěšné, má každá ze stran právo podat návrh u příslušného soudu.

4. Pokud není konkrétní věc v této smlouvě řešena, platí v ostatním zákonná ustanovení, především 
obchodního zákona a obchodní zvyklosti. Tato smlouva zůstává platná, i když jednotlivá její 
ustanovení se prokáži jako neplatná. Neplatná část se pak dohodou obou smluvních stran formou 
písemného dodatku ke smlouvě upraví tak, aby byl touto smlouvou zamýšlený účel dosažen 
v právnicky nezávadné formě. Obdobně se postupuje, když se při provádění této smlouvy zjistí 
potřeba jejího doplnění nebo změny.

5. Tato smlouva má 3 strany a 3 přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:
o Příloha č. 1 - Situační nákres části pozemku 
o Příloha č. 2 - Technický popis zvukového informačního průvodce 
o Příloha č. 3 - Rozměrové schéma zvukového informačního průvodce

6. Uzavření smlouvy schválila svým usnesením č. j. R/39/13 Rada města Vsetín na svém 39 zasedání 
dne 1.4.2008. Předmětem výpůjčky je část pozemku pare. č. 2776 k. ú. Vsetín, ul. Svárov před 
objektem 936 o výměře 0,5 rrr. Záměr o výpůjčce části tohoto pozemku byl vyvěšen na úřední desce 
12.3 2008 a sundán 28.3.2008.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech o právní síle originálu, po 2 stejnopisech pro každou 
smluvní stranu.

8. Obé smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dle své vážné, pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za nijak nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy 
oprávněných osob.

Ve Vsetíně, dne: t

Za půjčíte le: 
Město Vsetín 

Květoslava Othová 
starostka města

Za vypůjčitele: 
DARUMA spol s r.o. 
Ing. Miroslav Mašek 

jednatel společnosti

3


